## § X.

## De iudice criminis hæreseos.

- Quæstio 1. Quis sit, vel esse possit iudex criminis hæreseos? 319  
 2. Quid sit officium inquisitionis? qui inquisitores? et quæ potestas eorum in causa hæresis? 321  
 3. Qualiter principes, aliæve potestates, et iudices sæculares habere se debeant, ac possint in causa hæresis, præsertim in casu quo ab inquisitoribus, vel episcopo intenditur, vel formatur processus? 323

## TITULUS VIII.

## DE SCHISMATICIS, ET ORDINATIS AB EIS.

- Quæstio 1. Quid sit schisma? qui schismatici, et quomodo differant ab hæresi et hæreticis? 325  
 2. Quæ sint pœnæ schismaticorum? 326  
 3. Quid faciendum, et cui adhærendum tempore schismatis, quo duo habentur pontifices electi? 327

## TITULUS IX.

## DE APOSTATIS, ET REITERANTIBUS BAPTISMA.

- Quæstio 1. Quid et quotuplex sit apostasia? Ibid.  
 2. Quid sit apostasia, et apostasia a fide, ac quibus subjaceat pœnis? Ibid.  
 3. Quid sit, et quas pœnas secum trahat apostasia? et apostata a religione, seu statu religioso? 328  
 4. Quid sit et quibus pœnis subjaceat apostasia, et apostata ab ordine sacro? 330  
 5. Circa alteram rubricæ partem, quid intelligatur per reiterantes baptisma, seu anabaptistas? Qualiter delinquant, et quas pœnas incurrant? 331  
 6. Num etiam ob iterationem sacramenti confirmationis contrahatur irregularitas. 332

## TITULUS X.

## DE HIS QUI FILIOS OCCIDERUNT.

- Quæstio 1. Quid sit parricidium, et quæ pœnæ ipsius? 333  
 2. Specialiter, quibus pœnis subjaceant parentes, et alii abortum procurantes? 335

## TITULUS XI.

## DE INFANTIBUS ET LANGUIDIS EXPOSITIS.

- Quæstio 1. Quid ad præsens intelligatur per expositionem infantium? An et qualiter illicita, ac quibus sub pœnis prohibita? 340  
 2. Quibus pœnis subjaceat parens infantem exponens? 341  
 3. Quis alimentare et educare debeat infantes expositos, quorum parentes ignorant? Et quid juris aut oneris accrescat expositum ex obligatione, vel charitate assumptibus, et educationibus? 342  
 4. Utrum infantes expositi habendi sint pro legitimis? 343  
 5. Quid intelligatur per languidos? Et quid juris de languidis expositis? Ibid.  
 6. An, et qualiter teneatur dominus de necessaria cura, et alimentis providere famulo ægro-tanti? 344

## TITULUS XII.

## DE HOMICIDIO VOLUNTARIO ET CASUALI.

## § I.

## De natura, et divisione homicidii.

- Quæstio 1. Quid et quotuplex sit homicidium? 344

## § II.

## De homicidio voluntario illicito, seu injusto, et pœnis illius: ut de injusta vulneratione, et mutilatione pœnisque illius.

- Quæstio 1. Quæ sint pœnæ homicidii voluntarii injusti? 345  
 2. Num nactenus enarratas juris pœnas, præsertim vero irregularitatem incurrant, qui mandant, vel consueverunt homicidium injustum? 347  
 3. Num iisdem pœnis subjaceant etiam cooperantes ad homicidium? 348  
 4. An, et quando irregularitatem contrahant illi, qui, dum possent, homicidium non impediunt? 349  
 5. An, et quando approbantes, seu ratum habentes injustum homicidium, incurrant irregularitatem? 350  
 6. An etiam, et quando vulnerans pœnas ordinarias homicidii incurrat? Ibid.  
 7. An, et qualem pœnam inducat mutilatio? 351  
 8. An majores, et quas pœnas inducant homicidia qualificata a num. 9 recensita? Ibid.

## § III.

## De homicidio voluntario juste, et licite commisso auctoritate publica, vel in bello justo: et irregularitate inde proveniente.

- Quæstio 1. An, et qualiter licitum sit auctoritate

- publica principis, iudicis, seu magistratus, malefactores, præsertim bannitos, seu publice proscriptos, occidere? 352  
 2. An, et qualiter in bello licitum sit occidere? 353  
 3. An, quinam, et quando contrahant irregularitatem, qui auctoritate publica ex justa causa per leges comprobata malefactores licite occidunt, aut mutilant, vel ad id concurrunt? 354  
 4. An, et quando ob homicidium vel mutilationem in bello commissam contrahatur irregularitas? 361.

## § IV.

## De homicidio, et mutilatione ob necessariam sui defensionem facta: et irregularitate inde secuta.

- Quæstio 1. An, et quomodo liceat occidere aliquem ob defensionem vitæ, et membrorum? 363  
 2. Num etiam licitum sit ob defensionem bonorum fortunæ occidere injustum invasorem? 365  
 3. Utrum liceat etiam pro necessaria defensione honoris et famæ occidere? Ibid.  
 4. An, et quomodo irregularitatem contrahat, qui pro justa defensione vitæ, membrorum, vel bonorum, famæ, honoris, vel fortunæ proximum occidit? 366  
 5. An irregularitatem contrahat, qui servato moderamine inculpatae tutelæ occidit proximum pro defensione bonorum temporalium? 368

## § V.

## De homicidio casuali, et irregularitate inde proveniente, aliisque pœnis illius.

- Quæstio 1. An, et quando homicidium casuale ex opere, vel actione licita secutum, inducat irregularitatem, vel alias juris pœnas? 371  
 2. An, et quando homicidium casuale ex opere illicito secutum inducat irregularitatem, et alias juris pœnas? 373  
 3. An, et quando homicidium in ebrietate commissum inducat irregularitatem et alias juris pœnas? 375

## § VI.

## De dispensatione in irregularitate orta ex homicidio vel mutilatione.

- Quæstio 1. An, et in quibus irregularitatibus ex homicidio provenientes dispensare valeat Papa? 376  
 2. An, et in quibus irregularitatibus ex homicidio provenientes dispensare valeat episcopus? 377  
 3. An, et in quibus irregularitatibus ex mutilatione provenientes dispensare valeat episcopus? 378  
 4. An, et in quibus irregularitatibus ex homicidio et mutilatione provenientes dispensare valeant superiores regulares? 379

5. Quodnam dicatur delictum occultum, et quod non deductum ad forum contentiosum? 379

## TITULUS XIII.

## DE TORNEAMENTIS.

- Quæstio. Quid, quotuplicia, quibus, et sub qua pœna prohibita sint torneamenta? 380

## TITULUS XIV.

## DE CLERICIS PUGNANTIBUS IN DUELLO.

- Quæstio 1. Quid et quotuplex sit duellum? 381  
 2. An, et sub quibus pœnis prohibitum sit duellum? Ibid.  
 3. An, et ex quibus causis licitum, vel saltem a pœnis immune sit duellum? 387  
 4. An omnes pœnæ a concilio Tridentino, et constitutionibus pontificiis supra allegatis, contra duellantes statutæ, locum habeant in Germania? 391  
 5. Num vulneratus in duello, si ante mortem signa pœnitentiæ dedit, et tam a peccatis, quam censuris fuit absolutus, in loco sacro sepeliri valeat? Ibid.  
 6. Quenam personæ præter duellantes subjaceant pœnis, et quibus? Ibid.  
 7. Quis possit absolvere ab excommunicatione ob duellum incurra? 392

## TITULUS XV.

## DE SAGITTARIIS.

- Quæstio unica. Quid ad propositum intelligatur per sagittarios? et quid statuatur de illis per Jura? Ibid.

## TITULUS XVI.

## DE ADULTERIIS ET STUPRO.

## § I.

## De adulteriis.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit adulterium? 392  
 2. Qualiter, et sub quibus pœnis prohibitum sit adulterium? 393  
 3. Quinam, et quando admittantur ad accusationem adulterii? 395  
 4. Qualis requiratur, et sufficiat probatio ad condemnandum reum adulterii? 396  
 5. Quis sit iudex in causa adulterii? 397

## § II.

*De stupro.*

- Quaestio I. Quid, et quotuplex sit stuprum? 398  
2. Quas poenas tam de jure civili, quam canonico inducat stuprum? Ibid.

## § III.

*De aliis vitiis carnis, fornicatione videlicet, concubinato, incestu, sacrilegio carnali, et sodomia.*

- Quaeritur 1. Quid, quotuplex, et quantas malitias sit fornicatio? 399  
2. Quae sint poenae fornicationis? Ibid.  
3. Quid, et quotuplex, quibusque poenis subjectus sit concubinator? 400  
4. Quid, quibusque poenis subjectus sit incestus? Ibid.  
5. Quid sit et quibus poenis subjaceat sacrilegium? 402  
6. Quid sit, et quibus poenis subjaceat sodomia? 403

## TITULUS XVII.

DE RAPTORIBUS, INCENDIARIIS, ET VIOLATORIBUS ECCLESIAE.

## § I.

*De raptu, ac rapina, et raptoribus tam personarum, quam rerum.*

- Quaestio 1. Quid, et quibus poenis sit subjectus raptus personae, prout est species luxuriae, et quid distinctum a raptu constitutante impedimentum matrimonii? 404  
2. Quid sit, et quibus poenis subjaceat rapina, et raptor rerum? 405

## § II.

*De incendiariis, et violatoribus ecclesiarum.*

- Quaestio 1. Quid sit incendiarius? et quibus poenis subjaceat? 407  
2. Quid juris de incendio alicubi ita exorto, ut de auctore, et causa illius non constet, an nempe alicujus et ejus culpa vel dolo praesumatur factum, et an aliquis praesertim paterfamilias, vel alii inhabitantes teneantur ad reparationem damni aliquibus v. g. vicinis inde secuti? 408  
3. Quid ad propositum sint, et quibus poenis subjaceant violatores ecclesiarum? 409

## TITULUS XVIII.

DE FURTIS.

## § I.

*De natura, et variis modis furti.*

- Quaestio 1. Quid sit? quo modo? et a quibus fiat furtum? 410

## § II.

*De poenis furti, et restitutione furto ablatorum, necnon de mediis illa iterum recuperandi: ubi etiam de nonnullis furtis in specie, et poenis eorum.*

- Quaestio 1. Quae sint poenae furti de jure communi Caesareo constitutae? 414  
2. Num res furtivae apud furem a iudice apprehensum inventae fisco, aut iudici vel officialibus, ac ministris justitiae adjudicari, vel potius veris dominis, quibus fuere ablatae, restitui debeant? 416  
3. Quae sint poenae contra furem jure canonico statutae? 417  
4. Quid sit, et quas poenas secum trahat crimen sacrilegii? 418  
5. Quid sit, et quibus poenis subjaceat plagium? Ibid.  
6. Quid, et quibus poenis subjectus sit abigeatus? 419  
7. Quid sit, et quas poenas contrahat peculatus? Ibid.  
8. Quid sit, et quas poenas habeat crimen de residuis? Ibid.  
9. Quid sit crimen expilatae hereditatis, et quae poenae illius? Ibid.  
10. Quid sit sepulchri violatio, et qualiter puniatur? Ibid.  
11. Quid sit, et qua poena afficiatur amotio termini? 420

## TITULUS XIX.

DE USURIS.

## § I.

*De natura et divisione usurae.*

- Quaestio 1. Quid sit usura? 420  
2. Quotuplex sit usura? Ibid.

## § II.

*De prohibitione et malitia usurae proprie dictae, seu lucratoriae.*

- Quaestio 1. An et quo jure usurae, seu lucrum ex mutuo immediate proveniens, sint prohibita? 422  
2. An usurae sint etiam jure naturali illicitae ac prohibita? 423  
3. De usuris usurarum in specie; an, et qualiter sint prohibita? quid sint usurae usurarum? 424